burgensis Gysila pie memorie domini Alberonis dapiferi Veldspergensis relicta quidquid
potest in domino lesu Christo complacencie servicü et honoris. lustig ao racionabüibus
petencium votis et desiderüs decet fideles quoslibet annutum facilem prebere pariter et
assensum. Sane fratre Volkero nuncio et monacho vestro referente nee non litterarum
vestrarum monitis ad memoriam michi extitit plenarie revocatum, quod pie recordacionis
Hertnidusa germanus meus pro quibusdam dampnis vestro monasterio quondam heu
illatis nee non ob remedium sue ac parentum nostrorum animarum quedam bona vobis
et predicte vestre domui assignavit, cuius inquam assignacioms protestacionem a predic-
tis videlicet marito et fratre meo seu eciam a me nuUam hactenus habuistis, ex quo
petivistis nobis de dictorum bonorum assignacione et donacione vestre facta domui per

347. a) ta auf Rasur
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me protestacionem fieri oportunam. Habito igitur cum hominibus meis super hoc suf-
fioienti consilio ecce presentibus confiteor et protestor fratrem" meum predictum et me
ob salutem. animarum nostrarum et mariti mei nee non predecessorum nostrorum in
recompensaoionem dampnorum vestre domui illatorum mansos quatuor sitos in Pak cum
omnibus suis attinencüs et iuribus quesitis et inquirendis vobis et dicte vestre domui
voluntate spontanea donavisse iure ac titulo proprietatis perpetua possidendos renuncians
omni iuri advocaticio in ipsis bonis in posterum per me vel meos successores habendo.
Nolumus eciam, quod quippiam successorum nostrorum super bonis sepedicte domui per
nos sive per nostros homines donatis sibi ius advocatioium seu quodlibet aliud debeat"
vendicare, sed volumus, ut ipsa bona prerogativa perpetue gaudeant libertatis. Huic mee
protestacioni seu ratificacioni intererant vü-i ydonei videlicet Ditrious de Gvtenstayn,
Kokussacher, Pheffer et alu fide digni. Ut autem presens scriptum robur obtineat per-
petue firmitatis, feoi ipsum sigillo pendente domini et mariti mei evidencius roborari.
Äctum et datum anno domini millesimo CC°LXVIIII°, aput Veldsperch, m die beatorum
marttrum Processi et Martiniani.

An roten, violetten und grünen Seidenfäden Siegel Alberos von FeMsberg, Typar 2,
stark beschädigt.

348.

Bischof Bruno von Brixen gelobt in Gegenwart Herzog Ulrichs von Kärnten, den Oerloch
von Hartenberg, welchem die Grafen Friedrich und Heinrich von Ortenburg für den Bischof
bürgschaftsweise 200 Mark Silber schuldeten, mit sechs Mark demnächst in Kärnten und
Krain freiwerdenden Einkünften zu belehnen. Unter den Zeugen: Heinrious de Helfenberch.

1269 August 6, Laibach.
Or. Wien HHStA (A).
FKA Hfl, 98 n. 87; KrUB 2, 305 n. 397; MDC 4, 712 n. 3007. - Reg. Ankershofen AÖQ
32 (1865) 835 n. 1318.

349.

Patriarch Gregor von Aquileja verleiht dem Kloster Oberburg die Kirche 8t. Georg in Skalis
mit dem ArcMdiakonatsrecht. (1269) August 12, üdine.

Insert in Urkunde von 1358 März 9, Scharfenberg, vherliefert in Udine, Museo Civico:
Oubertinus de Novate, Kanzleibuch II, 5. Abteilung f öl. 23 (G); Einzelkop. 17. Jh. in Laibach,
Biscfwß. Archiv Fasz. 82^1 (G).
NotizenUatt 8, 485; Orozen 5, 9. - Reg. OroSen 211, 62. - Vgl. oben n. 47.
Gehört laut Indiktion und Kegierungsanfang des Abtes Johann nach Orozen zu 1269.
Nos Gregorius dei et apostoUca gracia sancte sedis Aquil (egensis) patriarcha uni-

versis tarn presentibus quam futuris rei geste memoriam. Dignum deo prestare obsequium
et anime nostre oredimus procurare profectum, si pia subditorum nostrorum vota favore
benigno prosequimur et loca religiosa, precipue in quibus honoratur magnificencius ipse
deus, cuius sunt obsequüs dedita, nostris intendimus beneficüs ampliare. Inde est, quod
ex tenore presencium tarn ad presenoiuma quam ad futurorum noticiam volumus per-
venire, quod nos salutem anime nostre considerantes humiliter in speculo nostre mentis
monasterium in Obremburga, quod per violenciam malignancium multiformes tempore
nostro lesiones et dampna sustinuit, respectum haben-tes ecclesiam sancti Georü m
Schalaoh cum capeUis, iuribus et pertinenoüs suis ac iure archidiaconatus eidem monasterio
per nos et successores nostros pro remedio anime nostre nostrorumque suocessorum in
perpetuum de pie provisionis gracia concedimus et largimur, ita quod dilecti filii . . abbas

347. b) fr azw anderem Btiohstaben verb.
349. a) presenciain Q

c) vor'her sibi getilgt.
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et conventus loci ob hoc pro nobis et nostris successoribus apud deum suis oracionibus
intercedere teneantur et anniversarium annis singulis perpetuo solemniter peracturi. In
cuius rei evidenciamb et perpetuam firmitatem presentes litteras nostras inde fieri iussimus
et sigiUi nostri pendentis munimine roborari. Datum per manus magistri Nicolai plebani
de Tricesimo scriptoris nostri apud Vtinum, XII intrante augusto, anno domini millesimo
CCLXI°°, indictione XIIa.

350.

Dekan Asqwinus und das Kapitel von Aquileja stimmen der von Patriarch Gregor vorgenom-
menen Verleihung der Kirche 8t. Georg in Skalis samt dem Archidiakonatsrecht an das Stift
Oberburg zu. (1269) Azigust 12, Aquileya.

Insert in Urkunde von 1358 Mars 9, Scharfevherg, vherliefert in Udine, Museo Ciwwo:
Gubertinus de Novate, Kanzleibuch II, 5. Abteilung fol. 23 (0).
Notizenblatt 8, 485; Orozen 5, 10. - Reg. Orozen 211, 52.
Gehört wie n. 349 zu 1269.

Notum sit universis presentem paginam inspecturis, quod nos Asquinus sancte
Aquilegensis ecclesie decanus una cum capitulo eiusdem ad preces venerabüis patris
domini Gregorii sancte sedis Aquilegensis patriarche ac religiosi viri domini lohannis
abbatis monasterü Obremburgensis et eiusdem conventus plenum prebemus consensum,
quod ecclesiam sancti Georü in Schalach cum capellis et iuribus pertinentibus ad eandem,
quam prefatus dominus patriarcha eidem monasterio dedit et contulit pro suo et suorum
successoruin3 ' reiaedio animaruin, nos eidem collacioni et unioni facte per eundem domi-

num patriarcham eidem monasterio cum archidiaconatus iuribus pertinentibus ad ean-
dem, secimdum quod in eiusdem domim patriarche litteris patentibus munitis eiusdem
domini patriarche sigillo pendenti a nobis visis et perlectis de verbo ad verbuni plenius
contine'bur1'. Et ad plenam roboris firmitatem presentem litteram scribi nostrique pen-
dentis sigilU mummine roborari0. Datum Aquilegie in capitulo maioris ecclesie, anno

domüü millesimo CC°LXId, XII intrante augusto, indictione XIIa.

351.

Die Witwe Hadmars von Schönberg Mechthild und ihre Söhne ßeinbert und Hctdmar ent-
sagen zugunsten des Stiftes Seckau ihren AnsprucJien auf strittige Güter zu Glanz.

1269 August 16, Witschein.
Or. Graz LA (A). Insert in n. 356 (B).
FSA Hfl, 99 n. 88. - Ausz. Dipl. Styr. l, 233 n. 94 zu August 15 = Ann. Styr. 2, S44
n. 152; MDC 4, 713 n. 3008. - Beg. Muchar 5, 335; Reg. Boh. 2, 256 n. 660; Leonard
StMBCO 12 (1891) 222; Kranes Forschungen l (1897) 548 n. 10511; ßoth, SecJcauer Ge-
schichtliche Studien 3 (1933) 59. - Vgl. n. 366.

Nos Msehthildis relicta domini Hadmari de Schonperch et füü mei Beinbertus et
Hadmarus notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum diu inter nos
et progenitores nostros ex una parte et prepositum et capitulum Secouiensis ecclesie ex
altera super quibusdam bonis, terris, possessionibus et vineis in Glantz sitis esset dis-
pendiosa questio agitata, tandem zelo ducti . tarn pietatis quam iusticie et instructi
privilegio felicis inemorie domini Hadmari predicti ex parte Secouiensis capituli exhibiti
et in medium produoti, quod in ipsis bonis nichil competeret nobis iuris, quamvis posses-
sionem eorundem quodammodo teneremus, sana deliberatione prehabita cum nostris

349. b) vorher testimonium getilgt G c) G, statt LXIX°.
350. vorher pre getilgt b) Hawptverbum oder mehrere Worte azisgefallen G

iussimus d) 0, statt 1S1X.
c) woU, zu ergänzen:

209

fideUbus propter deum et animarum tarn nostrarum quam progenitorum nostrorum salu-
tem spontanee oessimus eisdeni possessionem, quam habuimus, et ius, si quid nobis et
nostris heredibus in possessione huiusmodi competebat, per manum domini Ortolfi
Secouiensis prepositi memorato Secouiensi capitulo libere assignantes vel pocius resig-
nantes. Adicinius eciain, quod coheredes nostri cuin possessionem eorundem bonorum
quondam obtinuimus in iudioio seculari, michi Mehthildi dederunt plenariam facultatem
cedendi bonis ipsis, si quando in meani noticiam deveniret, quod ius michi et üieis heredi-
bus non competeret in eisdem. Vt autem predictorum omnium. tarn presentibus quam
posteris plena ineinoria inprimatur, presentes Utteras sigiUis venerabilium patrum domini
Brvnonis Olomuncensis et domini Wernhardi Secouiensis episcoporum, nostro e-t domini
Herbordi de Fulmstayne dapiferi iudicis per Styriam generalis fecimus communiri testi-
bus, qui prediotis aderant, subnotatis, qui sunt hü: dominus Gebhardus abbas sancti
Pauli, dominus Gotfridus canonicus Patauiensis et dominus Eberhardus frater suus turn
prepositus Brixinensis comites de Chirichperch, dominus Petrvs canonicus Secouiensis,
dominus Otto plebanus sanete Marie, frater Fridericus Platzarius, dominus Bertholdus
de Sakkacha, dominus Wernherus de Leybenz, milites, Hertnidus de Leybenz, Gotschalcus
de Homekke et Chunradus filius domini Wemheri de Leybenz, Otto de Sturmberch,
Hainricus Krsepel, Nycolaus et Hadmarus fratres de Leubschach, Pleselinus, Jenelinus
et Wlfingus de Sakkatal, Bioherus de Zyerberch, Geyselhart et Reynbertus et aUi quam
pliires. Actum et datum in Bsethscheine, anno domini millesimo CC°LXVIIII0, XVII°

kalen. septembris. Ad" hec predicti prepositus et capitulum dominorum Reinberti de
Mureke et Hadmari prefati in vigilia beati Jacobi annuatim anniversarium celebrabunt.

Vier Siegel an Pergamentstreifen.
l. Hadmar von Schönberg: schildförmig 55:58 + SI HATM:ARI DE SCHOMBE [ROH]
im Schild ein geschlossener gestürzter Flug mit zwei Löwenköpfen besetzt; 2. Bischof
Bruno von Olmütz, verloren; 3. Fragment des Bischofs Wernhard von Seckau, rotes
Wachs in naturfarbener Schüssel gleich n. 337J1; 4. Herbord von Füllstein gleich
n. 19612J2 (?).

352.

Der steirische Landeshauptmann Bischof Bruno von Olmutz weist im allgemeinen Gericht
die Erbansprüche des Heinrich von Rohitscfi auf das Gericht in den Gütern des Klosters
St. Paul zu St. Lorenzen in der Wiiste zwischen den Bächen Lobnitz und WelTca auf Grund
der von Abt Gerhard vorgelegten, die. Rechte des Klosters St. Paul beweisenden inserierten
Urkunde Herzog Leopolds VI. von 1211 Jänner 2, Oraz, ab. 1269 August 20, Graz.